

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران

صفحه اول درباره ما تماس با ما لینک های مرتبط دریافت مطالب از طریق ای میل English اسپانیایی

Make a Donation

وبلاگ/آخرین خبرها زندانیان عقیدتی حقوق اکادمیک حقوق کارگری آزادی بیان، رسانه ها و انجمن مطبوعاتی حقوق زنان

وبلاگ/آخرین خبرها ۱۳۹۰،۴،۲۴

مطالب جدید

جدیدترین پرخواننده ترین نظرات شما کلید واژه ها

ادامه موج اعدام های پنهانی در ایران: اعدام مخفیانه و پنهانی ۳۰ زندانی دیگر در زندان وکیل آباد مشهد

کلید واژه ها: استان خراسان جنوبی، استان خراسان رضوی، دادستان شهر مشهد، زندان وکیل آباد مشهد، محمودزوی دادستان شهر مشهد



17

Recommend

You recommend **ادامه** - کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران - موج اعدام های پنهانی در ایران: اعدام مخفیانه و پنهانی

گورستان خاوران، خانواده قربانیان، زندانیان سیاسی، مراسم سالگرد، اعدام ۱۳۶۷، اعدام های غیرقانونی بند ۳۵۰ زندان اوین دادستان تهران جعفری دولت آبادی اتهام محاربه دانشجویان ستاره دار حبیب الله لطیفی زندان کارون اهواز اعتصاب غذا دادگاه انقلاب مهدی کروی مهدیه گلرو جعفر کاظمی مسعود باستانی هاشم خواستار محمدعلی دادخواه پادکست فارسی تقی رحمانی صادق لاریجانی اشکان ذهابیان حسین خضری عبدالله مومنی قاضی صلواتی دانشگاه امیر کبیر اعدام نوجوانان بز هکار فرزاد کمانگر دبیرکل سازمان ملل اعدام نوجوانان منصور اسانلو کیودوند اقدام علیه امنیت ملی هدی صابر بند ۲۰۹ زندان اوین نیروهای ملی مذهبی کمپین یک میلیون امضا وزارت اطلاعات عزت الله سبحانی بهاره هدایت زندان رجایی شهر هاله سبحانی زندان وکیل آباد مشهد زندان اوین رضا خندان نسری ستوده کانون مدافعان حقوق بشر شیرین عبادی

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران توسط منابع موثق محلی مطلع شده است که ۳۰ زندانی با جرائم مرتبط با مواد مخدر در زندان وکیل آباد مشهد در دو نوبت طی روزهای چهارشنبه ۸ تیر (۱۲ نفر) و یکشنبه ۱۲ تیر (۱۸ نفر) اعدام شده اند. همانند اعدام های دیگری که طی ماه های گذشته در این زندان در خصوص متهمان مرتبط با مواد مخدر انجام می شود خبر اعدام های یاد شده توسط منابع رسمی قوه قضاییه اعلام نشده است. این اعدام های به صورت دسته جمعی بوده است.

براساس این گزارشات ادعا میشود اعدام شدگان متهم به جرایم مرتبط با مواد مخدر بوده اند. این اعدام ها نیز همچون اعدام های ماه های گذشته بدون طی روال قانونی اجرای احکام اعدام و بدون اطلاع و حضور خانواده ها و وکلای اعدام شدگان بوده و توسط مقامات قضایی و دولتی یا رسانه های رسمی اعلام نشده است.

در حالیکه در بامداد روز دوازدهم تیرماه حکم اعدام یک زندانی متهم به قتل باحضور خانواده مقتول و فرد اعدام شده در زندان وکیل آباد اجرا شد و خبر آن توسط رسانه های محلی و مقامات قضایی منتشر شد، اعدام پنهانی ۱۸ زندانی در عصر همان روز هیچگاه توسط مقامات قضایی اعلام نشد. پیش از این کمپین از اعدام ۲۶ زندانی به طور گروهی و پنهانی در زندان وکیل آباد مشهد در تاریخ بیست و پنجم خرداد خبر داده بود.

منابع یاد شده گفته اند که در روند این اعدام ها طنابی مخصوص هر اعدامی همراه دستور اجرای حکم از دادستانی کل کشور به دادستانی مشهد فرستاده میشود و احکام گسترده اعدام با دستور دادستان مشهد و در حضور دادستان مشهد یا معاون وی، رئیس زندان وکیل آباد یا نماینده وی، رئیس یا نماینده حفاظت زندان، قاضی کشیک زندان، فرمانده کلانتری شهرک ناجا، فرمانده سرکلانتری غرب مشهد و نماینده ای از پزشکی قانونی مشهد اجرا میشوند. این اعدام ها عصر و پیش از غروب آفتاب اجرا شده اند.

در هفته های گذشته محمود ذوقی دادستان مشهد ضمن تأیید "بالا بودن اعدام های اعلام نشده" در زندان وکیل آباد مشهد و بدون اشاره به اعدام های اجرا شده در سالهای ۸۸ و ۸۹، از "اجرای پنج نوبت" اعدام گروهی متهمان جرایم مربوط به مواد مخدر تنها در "سه ماهه نخست سال ۹۰" خبر داده بود. (لینک به صحبت های آقای ذوقی در [خبرگزاری ایسنا](#))

کمپین تا کنون در گزارش های متعدد از اعدام مشابه "صدها زندانی" در سال های ۸۸، ۸۹ و ۹۰ در زندان وکیل آباد مشهد خبر داده است.

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران اعلام میکند به جز اعدام های گسترده و پنهانی در "زندان وکیل آباد مشهد"، اعدام های اعلام نشده در دیگر زندان های کشور و به خصوص زندان های "بیرجند"، "قز لحصار کرج"، "تایباد"، "ارومیه" و "کارون اهواز" در جریان است. منابع محلی براین باورند که اکثر این اعدام های پنهانی، شتابزده و در رابطه با جرایم مربوط به مواد مخدر می باشد ولی تا زمانی که اسامی و جزییات این پرونده ها بطور شفاف اعلام نشوند زوایای این کشتارهای گسترده همچنان در ابهام خواهد بود.

کمپین تا کنون بارها نسبت به وقوع اعدام های پنهانی در زندان های سراسر کشور هشدار داده است.

در روزهای گذشته محمد باقر باقری، معاون دادگستری خراسان جنوبی تلویحا اعدام های پنهانی و دسته جمعی متهمان مواد مخدری در "زندان بیرجند"، واقع در جنوب شرقی ایران، را پذیرفت و بدون اشاره به اعدام های مشابه در سال ۸۸ و سال جاری، از اعدام "۱۴۰ قاچاقچی مواد مخدر" در سال ۸۹ در این زندان خبر داد. هیچ یک از اعدام های مورد اشاره آقای باقری پیش از این و طی سال ۸۹ اعلام نشده بود. (لینک به صحبت های آقای باقری در [خبرگزاری مهر](#))

استان خراسان جنوبی از کم جمعیت ترین استان های شرقی ایران و مرکز آن شهر بیرجند است. خراسان جنوبی بیست و هفتمین استان ایران به لحاظ جمعیت میباشد. تأیید "اعدام اعلام نشده ۱۴۰ زندانی مربوط به مواد مخدر" در

سال ۸۹ فقط در استان کوچک و کم جمعیت خراسان جنوبی که پس از یک سال و در حاشیه یک مصاحبه رسانه ای صورت گرفته است، نشان دهنده آمار وحشتناک اعدام های مخفیانه زندانیان مربوط به مواد مخدر در زندان های سراسر کشور میباشد.

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ضمن محکوم کردن اعدام های گروهی و پنهانی در زندان های سراسر کشور، خواستار شفافیت و پاسخگویی مقامات مسول در این زمینه است که تا کنون از ارائه اطلاعات جزئی در این خصوص سرباز زده و همچنان به اجرای احکام اعدام ادامه می دهند. کمپین از مقام های قضایی ایران میخواهد از مخفی کاری نسبت به این اعدام ها پایان دهند و خواهان روشن شدن “ ابعاد پنهان “ و روندی حقوقی که منجر به این اعدام ها شده است می باشد.

نظرتان را اینجا بنویسید

نام

ایمیل

وب سایت/بلاگ

نظرات شما

You must be [logged in](#) to post an interactive video comment

حقوق اکادمیک

طی چندسال گذشته، دانشگاه های ایران تجربه جدید از مداخله دولت در امورآکادمیک را تجربه کرده اند که به نوعی از آن به عنوان “ انقلاب فرهنگی دوم “ یاد می شود. سیاست های دولت کنونی در حوزه های گوناگون موجب تجاوزات آشکار به حقوق اکادمیک گردیده که با مخالفت جامعه دانشگاهی مواجه شده است.

بیشتردبره این موضوع ... [حقوق اکادمیک](#)

احکام مخوف طولی المدت برای فعالان برجسته دانشجویی
۱۳۸۹،۲،۳۰

احتمال اعدام دانشجوی ۲۰ ساله بخاطر پرتاب سنگ
۱۳۸۸،۱۱،۱۹ - [Comments ۳](#)

نامه حمایت دانشجویان نژولا به دانشجویان ایران
۱۳۸۸،۱۰،۱۸

حقوق کارگری

کارگران ومعلمان ایرانی از بسیاری از حقوق بنیانی کارگران چنانکه در استانداردهای بین المللی بر آن تاکید شده دورنگهداشته شده اند. آنان از حقوق اساسی که در عمل و نیز درقوانین کارگری بر آن تصریح شده محروم شده اند. کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران با پوشش محدودیت های این حوزه تلاش می کند تا وضعیت موجود را آنچنان که هست بنمایاند.

بیشتردبره این موضوع ... [حقوق کلری](#)

شرح جزئیات حمله و ضرب و شتم عروس منصوراسانلودرمصاحبه همسرش با کمپین: «مایگناهیم، هرکسی می تواند به ما کمک کند»
۱۳۸۹،۴،۵ - [Comment ۱](#)

سزایمان بین المللی کار-ژنو: اعتراض شدید به اعدام کمانگر وزندانی بودن اسانلوو تبعیضات حوزه کار
۱۳۸۹،۳،۲۲

حقوق زنان

جنبش حقوق زنان در یکی از زنده ترین بخش های جنبش های اجتماعی در ایران امروز به شمار می رود. زنان ایرانی با ساختن پایه های جنبش خود در میان لایه های مختلف اجتماعی با تبعیضات حقوقی جنسیتی در جامعه خود مبارزه می کند. دولت ایران به صورت مداوم فعالان حقوق زن را با آزار واذیت و تعقیب حقوقی قرار می دهد.

بیشتردبره این موضوع ... [حقوق زنان](#)

وکیل حقوق بشرنسرین ستوده را آزاد کنید
۱۳۸۹،۶،۱۴ - [Comments ۳](#)

گفت وگو با آیت الله صانعی درخصوص لایحه حمایت از خانواده
۱۳۸۹،۴،۲۳ - [Comments ۲](#)